ARTÍCULO 2°.- Autorizase al Sr. Intendente Municipal a suscribir un Convenio de 

Préstamo con el gobierno de la Provincia de Santa Fe, conforme los términos 

establecidos en el modelo citado en el artículo anterior, y por un presupuesto 

estimativo de proyecto de pesos trescientos treinta y siete millones treinta y ocho 

mil ($337.038.000,00-), a noviembre del 2025, o el importe correspondiente al cien 

por ciento (100 %) de los Gastos Elegibles, o porcentaje que resultare, o el monto 

que surja de la mejor propuesta recibida al momento de realizarse el proceso 
licitatorio, aprobado técnica y financieramente por la U.E.P.-